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Fogh-spindoktor bag klimamanifest for slot 

 

Nytårsaften med recessionen som sidemand  
Ny i Børsens Top Ti: Revolution på slottet  

Dragsholm Slot skal stå som lysende eksempel på, hvor langt man kan nå, hvis man 

gør en indsats. Direktør Mads Bøttger vil gøre sit 800 år gamle slot CO2-neutralt. 

 

"Hvis Dragsholm Slot kan blive CO2-neutralt, så kan alle blive CO2-neutrale," siger 

den 34-årige slotsdirektør Mads Bøttger til borsen.dk. 

 

I tre generationer har familien Bøttger ejet slottet på Vestsjælland, der de seneste år 

har markeret sig som eksklusivt hotel med tilhørende gourmetrestaurant med en lang 

række tunge danske virksomheder som faste kunder, blandt andre sværvægterne A.P. 

Møller-Mærsk og Dong Energy. 

 

"Vi har ligget her i 800 år, og vi ser det som en forpligtelse, at vi også kan være her 

om 800 år," siger Mads Bøttger til borsen.dk. 

 

Et nyanlagt jordvarmeanlæg skal allerede fra efteråret gøre Dragsholm Slot mere 

klimavenligt.  
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Investeringen vil ikke kun være synlig i atmosfæren, men også på direktørens 

bundlinje. Han regner med at spare rundt regnet en halv millioner kroner om året på 

olieregningen. 

 

Vil gerne have Vestas-mølle 

 

En vindmølle, der leverer strøm til slottet, er på tegnebrættet. Ansøgningen om 

tilladelse er under behandlingen på det lokale kommunekontor, mens slottet er i 

dialog med Vestas om levering af møllen. 

 

Her står direktøren dog med en investering, der er større end slottets egen skattekiste 

kan klare og derfor håber han, at Vestas-chef Ditlev Engel vil kunne se idéen i, at 

bruge Dragsholm Slot som reklamekulisse for det danske vindmølleeventyr. 

 

"Vi ser os selv som et billede på gode danske værdier, som vi er stolte af, og hvordan 

man kan bevare dem med respekt. Det mener vi, er værd at vise frem," siger Mads 

Bøttger. 

 

Solidt murværk 

 

Sidste skridt mod målet om CO2-neutralitet er en gennemgribende energi-renovering 

af den gamle bygnings vinduer og tagkonstruktion. Her er Mads Bøttger på jagt efter 

fondsmidler til at gennemføre projekterne. 

 

"Vi gennemfører i disse år massive investeringer for at sikre slottet som del af den 

danske kulturarv. Vores klimaambitioner er i samme størrelsesorden, men for at 

kunne imødekomme dem kræver det samarbejde med og finansiering fra gode 

partnere med de samme målsætninger," siger Mads Bøttger. 

 

Et af de sædvanlige steder, man kan hente store gevinster ved en energirenovering er 

ved isolering af vægge, men på Dragsholm Slot er der ikke det store behov her - de 

hvidkalkede mure er bygget metertykke for at kunne modstå fjendtlige kanonangreb. 

 

Dragsholm Slot omsatte sidste år for 30 mio. kr. Målet er en omsætning på 50 mio. 

kr. Kurser, konferencer og møder er den største indtægtskilde. 

 


